
1 

 

Kauno rajono savivaldybės 

2021–2023 m. strateginio veiklos plano 
10 priedas 

 

SOCIALINĖS PARAMOS ĮGYVENDINIMO PROGRAMA (KODAS 10) 

Biudžetiniai metai 2021 

Asignavimų valdytojas 

(-ai), kodas 

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386 
SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centras, 300651302 

SBĮ Vaiko gerovės centras „Gynia“, 139974357 

SBĮ Čekiškės socialinės globos ir priežiūros namai, 300135136 

Vykdytojas (-ai), 

atsakingas (-i) už 

priemonių 

įgyvendinimą 

KRSA Socialinės paramos skyrius 

SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centras 

SBĮ Vaiko gerovės centras „Gynia“ 

SBĮ Čekiškės socialinės globos ir priežiūros namai 

 
Programos 

pavadinimas 

SOCIALINĖS PARAMOS ĮGYVENDINIMO 

PROGRAMA 
Kodas 10 

Programos parengimo 

argumentai  

Programa įgyvendinamos LR vietos savivaldos įstatymu 

reglamentuojamos savarankiškosios savivaldybių funkcijos: socialinių 

paslaugų planavimas ir teikimas, socialinių paslaugų įstaigų steigimas, 
išlaikymas ir bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis; 

sąlygų savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam 

integravimui į bendruomenę sudarymas; socialinės globos teikimo 

asmenims su sunkia negalia užtikrinimas; socialinės pašalpos ir 
kompensacijų, nustatytų Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme, teikimas; kt.  

Programa Tęstinė 

Strateginis(-iai) 

tikslas(-ai) 

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ 

SOCIALIAI ATSAKINGAME RAJONE 
Kodas 2 

Efekto vertinimo 

kriterijai 

(pavadinimas, mato 

vnt.) 

Kauno r. sav. asmens (šeimos) bendruomenėje 
gaunamų socialinių paslaugų gavėjų skaičius 

(asm.) 
Kodas  

E-10-1 

Kauno r. sav. šeimų, patiriančių socialinę riziką, 

skaičiaus, tenkančio 1000-iui gyv., santykis su 
šalies rodikliu (proc.) 

E-10-2 

Programos aprašymas 

Programa siekiama, bendradarbiaujant su partneriais, formuoti ir 
įgyvendinti Savivaldybės socialinę plėtros politiką, skatinti socialinės 

atskirties mažinimą bei socialinės integracijos didinimą, užtikrinti 

socialinių paslaugų prieinamumą ir sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) 
ugdyti ar stiprinti socialinius įgūdžius bei gebėjimus.  

Įgyvendinant programą, Kauno rajono gyventojams planuojama teikti 

LR įstatymais ir kitais norminiais teisės aktais numatytą socialinę 

paramą ir socialines paslaugas. Įgyvendinant socialinės paramos 
įgyvendinimo programą nėra numatoma apribojimų, kurie turėtų 

neigiamą poveikį moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, 

rasės, tautybės, kalbos,  kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų 
ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės 

priklausomybės, religijos principų įgyvendinimui. 

 

Programos tikslas Socialinės atsakomybės stiprinimas Kodas 10.01 

Tikslo aprašymas Rezultato vertinimo 

kriterijai: 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 



2 

 

  

Uždavinys Skatinti socialinę integraciją bei socialinės 

atskirties mažinimą 
Kodas 10.01.01 

 

Uždavinio aprašymas. Uždaviniu siekiama Kauno rajono gyventojams skirti ir 

mokėti slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslines kompensacijas, vienkartinę 

valstybės parama, išmokas vaikams, nurodytas LR Išmokų vaikams įstatyme; 

piniginę socialinę paramą, paramą mirties atveju, teikti mokinių aprūpinimą mokinio 
reikmenimis, užtikrinti neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimą. Gyventojams 

sudarytos sąlygos prašymus skirti išmokas pateikti jiems priimtinu būdu: naudojantis 

Socialinės paramos šeimai informacine sistema SPIS (elektroniniu būdu), kreiptis į 
gyvenamosios vietos seniūniją ar į Savivaldybės administracijos darbuotoją, 

atsakingą už dokumentų priėmimą. 

Uždaviniui įgyvendinti yra skirta 10 priemonių: 

Produkto vertinimo 

kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

10.01.01.01 Tikslinės kompensacijos ir jų 

administravimas 
Tikslinės kompensacijos asmenims skiriamos 

kompensuoti išlaidas, patirtas tenkinant jiems 

nustatytus specialiuosius nuolatinės slaugos ar 
nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikius.  

 

10.01.01.02 Valstybės parama ir kompensacijos 
Administruojama parama ir kompensacijos: 

teikiama tikslinė valstybės finansinė parama 

užsienyje mirusių (žuvusių) LR piliečių palaikams 

parvežti į Lietuvos Respubliką; vienkartinė pašalpa 
ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams 

–kariams savanoriams; kompensacijos asmenims, 

sužalotiems atliekant būtinąją karinę tarnybą 
sovietinėje armijoje; vienkartinė pašalpa žuvusių 

pasipriešinimo 1940-1990 metų okupacijoms 

dalyvių šeimoms. 

 

10.01.01.03 Išmokos vaikams ir jų 

administravimas 

Skiriamos vienkartinės ir periodinės išmokos, 
užtikrinančios finansinę paramą šeimoms, 

auginančioms vaikus ar įvaikius, ir vaikams, 

netekusiems tėvų globos. Yra mokamos šios 
išmokų rūšys: vienkartinė išmoka vaikui, išmoka 

vaikui, išmoka gimus vienu metu daugiau kaip 

vienam vaikui, privalomosios pradinės karo 

tarnybos kario vaikui, išmoka besimokančio ar 
studijuojančio asmens vaiko priežiūrai, vienkartinė 

išmoka nėščiai moteriai, globos (rūpybos) išmoka, 

globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas, vaiko 
laikinosios priežiūros išmoka, vienkartinė išmoka 

įsikurti,  išmoka įvaikinus vaiką. Taip pat 

P-10.1.1-1 

 
 

 

 
 

 

P-10.1.1-2 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
P-10.1.1-3 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Suteiktų 

tikslinių 
kompensacijų 

skaičius (vnt.) 

 
 

 

Asmenų, 
gavusių paramą, 

skaičius (asm.) 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
Asmenų, 

gavusių išmoką, 

skaičius (asm.) 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Įgyvendinant programos tikslą, KRSA Socialinės paramos 

skyrius, įgyvendinamas socialinės paramos politiką, užtikrins 

Kauno rajono savivaldybės gyventojams LR įstatymais, LRV 
nutarimais ir Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimais ir 

kitais norminiais teisės aktais, numatytos piniginės socialinės 

paramos skyrimą, administravimą ir mokėjimą, neveiksnių 
asmenų būklės peržiūrėjimą. 

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 1 uždavinį. 

R-10.1-1 

 

 
 

 

 

Atnaujintų 

socialines 

paslaugas 
teikiančių įstaigų 

ir organizacijų 

skaičius Kauno r. 
sav. (vnt.) 



3 

 

priemonės įgyvendinimo metu bus didinamas 

prašymų, gaunamų per SPIS (Socialinės paramos 

informacinę sistemą) skaičius, intensyviau viešinant 
elektronines paslaugas, pateikiant gyventojams 

išsamią informaciją ir nurodant konkrečius 

veiksmus, kaip prašymus pateikti per SPIS, kad kuo 
daugiau gyventojų visas išmokų rūšis, nurodytas 

LR išmokų vaikams įstatyme, galėtų gauti 

nesilankydami Savivaldybėje ar seniūnijoje, taip 

tiesiogiai prisidedant prie administracinės naštos 
mažinimo (atitinka LR administracinės naštos 

mažinimo įstatymo 3 str. 1 d. 4 ir 5 p.). 

 

10.01.01.04 Socialinė parama ir kompensacijos  

Teikiama finansinė parama gyventojams mirties 

atveju, kompensacijos šalies nepriklausomybės 
gynėjams, skiriamos kuro kompensacijos, būsto 

kredito kompensacijos ir kt. 

 

10.01.01.05 Piniginė socialinė parama įstatymų 

nenumatytais atvejais 

Gyventojams skiriama piniginė socialinė parama 

siekiant padėti išspręsti susidariusias sudėtingas 
situacijas. Yra skiriamos šios paramos rūšys: 

vienkartinė pašalpa, tikslinė pašalpa, periodinė 

pašalpa ir sąlyginė pašalpa. Parama skiriama 
vadovaujantis Kauno rajono savivaldybės piniginės 

socialinės paramos įstatymų nenumatytais atvejais 

skyrimo tvarkos aprašu. 

 

10.01.01.06 Socialinė parama mokiniams 

(mokinio aprūpinimas mokinio reikmėmis) 

Parama skiriama mokiniams, kurie mokosi 
bendrojo ugdymo mokyklose, profesinio mokymo 

įstaigose, ikimokyklinio ugdymo mokyklose pagal 

priešmokyklinio ugdymo ar bendrojo ugdymo 

programas. Už skirtas išmokas gali būti įsigytos 
individualios mokymosi priemonės (pratybų 

sąsiuviniai, skaičiuotuvai, rašymo, braižymo, 

piešimo priemonės ir kt.), sportinė apranga, 
avalynė, drabužiai ir kiti mokiniui ugdyti būtini 

reikmenys. 

 

10.01.01.07 Socialinių pašalpų mokėjimas 

Socialinė pašalpa mokama siekiant sudaryti sąlygas 

nepasiturinčioms šeimoms ar vieniems 

gyvenantiems asmenims gauti paramą tada, kada 
jos labiausiai reikia, didinti motyvaciją integruotis į 

darbo rinką ir išvengti skurdo. Pašalpos dydis 

nustatomas  įvertinus šeimos ar vieno gyvenančio 
asmens pajamas ir turimą turtą. 

 

 10.01.01.08 Neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimo užtikrinimas 

Neveiksnių asmenų būklei peržiūrėti yra sudaryta 

Kauno rajono savivaldybės neveiksnių asmenų 

būklės peržiūrėjimo komisija. Pagrindinis 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

P-10.1.1-4 
 

 

 
 

 

P-10.1.1-5 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

P-10.1.1-6 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

P-10.1.1-7 

 
 

 

 

 
 

 

 
P-10.1.1-8 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

Asmenų, 
gavusių 

socialinę paramą 

ir 
kompensacijas, 

skaičius (asm.) 

Suteiktų 

pinginės 
paramos atvejų 

skaičius (vnt.) 

 
 

 

 
 

 

 

Mokinių, kurie 
gauna socialinę 

paramą mokinio 

reikmenims, 
skaičius (asm.) 

 

 

 
 

 

 
 

Asmenų, 

gavusių 
socialinę 

pašalpą, skaičius 

(asm.) 

 
 

 

 
Neveiksnių 

asmenų būklės 

peržiūrėjimo 
komisijos 

inicijuotų 

asmens būklės 

peržiūrėjimo 



4 

 

Komisijos uždavinys – peržiūrėti neveiksnaus tam 

tikroje srityje asmens būklę ir priimti sprendimą dėl 

tikslingumo kreiptis į teismą dėl teismo sprendimo, 
kuriuo asmuo pripažintas neveiksniu tam tikroje 

srityje, peržiūrėjimo. 

 

10.01.01.09 Renginių įvairioms socialinėms 

grupėms organizavimas 

Kauno rajono gyventojams organizuojami šie 

renginiai: Neįgaliųjų sporto šventė „Pabūkime 
kartu“, Socialinių darbuotojų profesinė šventė, 

Globėjo dienos šventė, Pagyvenusių žmonių šventė, 

Tarptautinė neįgaliųjų diena, Advento popietė, 
Velykiniai ir kalėdiniai sveikinimai  vaikų ir 

suaugusių asmenų, gaunančių socialines paslaugas 

globos įstaigose, vaikų dienos centruose, krizių 
centre, ilgaamžių Savivaldybės gyventojų 

sveikinimai ir kt. 

 

10.01.01.10 Daugiavaikių šeimų rėmimo fondo 

panaudojimas 

Skiriama parama daugiavaikėms šeimoms, 

auginančioms 3 ir daugiau vaikų, kai ji būtina 
vaikams visapusiškai ugdyti, jų pasaulėžiūrai plėsti, 

gabumams atskleisti ir stiprinti. Parama skiriama, 

kai šeimos vidutinės pajamos, tenkančios vienam 
šeimos nariui per mėnesį, yra mažesnės kaip 2,5 

VRP. 

 

 

 
 

P-10.1.1-9 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

P-10.1.1-10 

 

bylų skaičius 

(asm.) 

 
 

Suorganizuotų 

renginių 
įvairioms 

socialinėms 

grupėms 

skaičius (vnt.) 
 

 

 
 

 

 
 

Paremtų 

daugiavaikių 

šeimų skaičius 
(vnt.) 

 

  

 

Uždavinys Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, 

didinti jų įvairovę 
Kodas 10.02.01 

 
Uždavinio aprašymas. Mažinant socialinę atskirti, Kauno rajono gyventojams 

teikiamos bendrosios ir specialiosios socialinės paslaugos. Teikiant socialines 

Programos tikslas Socialinių paslaugų plėtojimas Kodas 10.02 

Tikslo aprašymas Rezultato vertinimo kriterijai: 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

Įgyvendinant programos tikslą, KRSA Socialinės paramos 
skyrius, įgyvendinamas socialinių paslaugų politiką, planuos ir 

organizuos socialinių paslaugų teikimą Kauno rajono gyventojams 

iš Savivaldybės biudžeto lėšų, LR valstybės biudžeto lėšų, LR 

valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų ir kt. finansavimo 
šaltinių. Socialinių paslaugų teikimas organizuojamas taip, kad 

sudarytų sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti gebėjimus ir 

galimybes spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius 
ryšius su visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį. 

Socialinės paslaugos teikiamos neįgaliesiems, senyvo amžiaus 

asmenims, šeimoms, auginančioms vaikus, vaikams, likusiems be 
tėvų globos. Savivaldybės biudžetinės įstaigos (Kauno rajono 

socialinių paslaugų centras, Vaiko gerovės centras „Gynia“, 

Čekiškės socialinės globos ir priežiūros namai) užtikrins teikiamų 

socialinių paslaugų tęstinumą, gerins jų kokybę ir plės paslaugų 
tinklą. Norint užtikrinti socialinių paslaugų prieinamumą Kauno 

rajono gyventojams, paslaugos, kurių Savivaldybė neturi 

galimybių teikti, yra perkamos viešųjų pirkimų būdu iš kitų 
savivaldybių.  

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 1 uždavinį. 

R-10.2-1 
 

 

 

 
 

Kauno r. sav. 
socialinių paslaugų 

asmens namuose 

gavusių asmenų 

dalis nuo bendro 
besikreipiančiųjų 

skaičiaus (proc.) 



5 

 

paslaugas, siekiama užtikrinti, kad asmuo paslaugas gautų kuo arčiau jo gyvenamosios 

vietos.  

Įgyvendinant uždavinį, socialinės paslaugos teikiamos asmens namuose, SBĮ Kauno 
rajono socialinių paslaugų centre ir jo skyriuose, SBĮ Čekiškės socialinės globos ir 

priežiūros namuose, Vaiko gerovės centre „Gynia“, viešosiose įstaigose, 

nevyriausybinėse organizacijose; neįgalieji aprūpinami techninės pagalbos 
priemonėmis, jiems gali būti teikiamos asmeninio asistento paslaugos; neįgaliesiems, 

kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis arba bet kurio tipo neįgaliojo 

vežimėlio poreikis, atliekamas būsto pritaikymas; šeimoms, auginančioms vaikus su 

sunkia negalia, sudaryta galimybė pritaikyti būstą, gyvenamąją aplinką ir/ar esant 
vaiko sensorinės sistemos, judėjimo, regos ar klausos sutrikimų, įsigyti techninės 

pagalbos priemones. Socialinių paslaugų teikimas organizuojamas tokiu būdu, kad 

asmuo kiek įmanoma ilgiau išliktų savarankiškas, galėtų gyventi pilnavertį gyvenimą ir 
jaustis visuomenės dalimi. 

Taip pat, įgyvendinant uždavinį, skiriamas finansavimas nevyriausybinėms 

organizacijoms, teikiančioms socialinės reabilitacijos paslaugas neįgaliesiems. Tokio 
finansavimo tikslas – gerinti neįgaliųjų gyvenimo kokybę, skatinti neįgaliųjų socialinės 

integracijos srityje veikiančias organizacijas teikti neįgaliesiems reikalingas paslaugas, 

kurios didintų neįgaliųjų savarankiškumą ir užimtumą bei galimybes dalyvauti 

visuomenės gyvenime. 

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 8 priemonės: 

Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

10.02.01.01 Socialinės globos paslaugos 

asmenims, turintiems sunkią negalią 

Vaikams, suaugusiems asmenims ar senyvo 

amžiaus asmenims, turintiems sunkią negalią, 
teikiamos dienos, trumpalaikės ar ilgalaikės 

socialinės globos paslaugos institucijoje, t. y. 

visiškai nesavarankiškam asmeniui teikiama 

kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros 
reikalaujanti pagalba. 

 

10.02.01.02 Perkamos ir tiesiogiai finansuojamos 

socialinės paslaugos 

Gyventojams, neturintiems sunkios negalios, pagal 

jiems nustatytus socialinių paslaugų poreikius, 
teikiamos vaikų dienos centrų paslaugos, 

apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose, 

dienos, trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos 

paslaugos. 
 

10.02.01.03 Socialinių paslaugų teikimas SBĮ 

Kauno rajono socialinių paslaugų centre 
Kauno rajono gyventojams teikiamos šios 

socialinės paslaugos: specialiojo transporto 

paslauga, asmens higienos ir priežiūros 

organizavimo paslauga (dušo), pagalbos į namus, 
dienos socialinės priežiūros paslaugos 

(sveikatinimo ir meno užimtumo) suaugusiems 

neįgaliesiems ir senyvo amžiaus asmenims. Sunkią 
negalią turintiems asmenims (vaikams, suaugusių ir 

senyvo amžiaus asmenims) teikiamos integralios 

dienos socialinės globos, slaugos ir kineziterapijos 
paslaugos asmens namuose. Šeimos gerovės 

skyriaus Vaikų dienos centre vaikams teikiamos 

socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos. 

P-10.2.1-1 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

P-10.2.1-2 
 

 

 
 

 

 

 
 

P-10.2.1-3 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Asmenys su 
sunkia negalia, 

kurie gauna 

socialinės globos 
paslaugas (asm.) 

 

 

 
 

 

Asmenys be 
sunkios negalios, 

kurie gauna 

socialines 
paslaugas (asm.) 

 

 

 
 

Asmenų, gavusių 

socialines 
paslaugas SBĮ 

Kauno rajono 

socialinių 

paslaugų centre, 
skaičius (asm.) 

 

 
 

 

 
 

 

 



6 

 

Šeimoms, patiriančioms socialinę riziką, teikiamos 

socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos, 

taikoma atvejo vadyba, laikino apnakvindinimo ar 
apgyvendinimo Krizių centre paslaugos ir kt. 

 

10.02.01.04 Socialinių paslaugų teikimas SBĮ 

Vaiko gerovės centre "Gynia" 

Vaiko gerovės centre „Gynia“ teikiamos laikinosios 

priežiūros, trumpalaikės ir/ ar ilgalaikės socialinės 

globos paslaugos be tėvų globos likusiems vaikams. 
Organizuojami mokymai asmenims, norintiems 

tapti vaiko globėjais. Organizuojamos laikinojo 

atokvėpio paslaugos globėjams ir šeimynų 
dalyviams. Rengiamos išvados dėl asmenų 

tinkamumo tapti globėjais (rūpintojais) ar įtėviais, 

dėl fizinio asmens pasirengimo teikti budinčio 
globotojo paslaugas, dėl globos kokybės vertinimo 

ir kt. 

 

10.02.01.05 Socialinė globa ir priežiūra SBĮ 

Čekiškės socialinės globos ir priežiūros namuose 

Čekiškės socialinės globos ir priežiūros namuose 

teikiamos ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės 
globos paslaugos suaugusiems ir senyvo amžiaus 

asmenims ir apgyvendinimo savarankiško 

gyvenimo skyriuje paslaugos senyvo amžiaus 
asmenims. 

 

10.02.01.06 Būsto ir gyvenamosios aplinkos 

pritaikymas neįgaliesiems 
 Kauno rajono neįgaliesiems, kuriems nustatytas 

specialusis nuolatinės slaugos poreikis ar 

specialusis techninės pagalbos priemonių – bet 
kurio tipo neįgaliojo vežimėlio – poreikis, ar 

specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) pirmojo 

lygio poreikis dėl psichikos ar proto negalios, 

atliekamas būsto ir gyvenamosios aplinkos 
pertvarkymas, panaudojant specialius elementus, 

keičiant neįgaliesiems nepritaikytas erdves. 

 

10.02.01.07 Neįgaliųjų socialinės integracijos 

srityje veikiančių organizacijų veiklos 

finansavimas 
Neįgaliųjų socialinės integracijos srityje veikiančios 

nevyriausybinės organizacijos skatinamos teikti 

neįgaliesiems reikalingas socialinės reabilitacijos 

paslaugas, kurios padėtų atkurti ar palaikyti 
neįgaliųjų socialinius, savarankiško gyvenimo 

įgūdžius, didinti jų užimtumą, galimybes 

savarankiškai dalyvauti bendruomenės gyvenime ir 
darbo rinkoje 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

P-10.2.1-4 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

P-10.2.1-5 
 

 

 
 

 

 
 

P-10.2.1-6 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

P-10.2.1-7 
 

 

 
 

 

 

 
P-10.2.1-8 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Suteiktų 
socialinių 

paslaugų skaičius 

Vaiko gerovės 

centre "Gynia" 
(vnt.) 

 

 
 

 

 
 

 

 

Suteiktų 
socialinės globos 

ir priežiūros 

paslaugų skaičius 
SBĮ Čekiškės 

socialinės globos 

ir priežiūros 
namuose (vnt.) 

Pritaikytų būstų 

neįgaliesiems 

skaičius (vnt.) 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

Neįgaliųjų 
socialinės 

integracijos 

srityje veikiančių 
organizacijų, 

kurios gavo 

finansavimą, 

skaičius (vnt.) 
Finansuojamų 

Savivaldybės ir 

(arba) valstybės 
biudžeto 

neįgaliųjų 

nevyriausybinių 
organizacijų 

įgyvendintų 

projektų skaičius 

(vnt.) 



7 

 

 

10.02.01.08 Socialinės priežiūros paslaugų 

akreditacija 
Savivaldybė Socialinės apsaugos ir darbo ministro 

nustatyta tvarka akredituoja Kauno rajone teikiamas 

socialinės priežiūros paslaugas. Tik akredituota 
socialinė priežiūra gali būti finansuojama valstybės 

ir Savivaldybės biudžeto lėšomis. 

P-10.2.1-9 

 

 
 

 

Įstaigų, kurioms 

suteikta teisė 

teikti akredituotas 
socialinės 

priežiūros 

paslaugas, 
skaičius (vnt.) 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas 

Teikiant piniginę socialinę paramą labiausiai šito stokojantiems Kauno rajono gyventojams, bus 
siekiama, kad parama būtų tikslingesnė, veiksmingesnė, skirta tik tiems gyventojams, kuriems ji iš 

tiesų būtina. Socialinių išmokų mokėjimas ir kompensacijų teikimas padės tenkinti būtinuosius 

poreikius  asmenims ir šeimoms, kurių gaunamos pajamos yra nepakankamos, o gebėjimas 
pasirūpinti savimi dėl objektyvių priežasčių yra ribotas. Kauno rajono gyventojai gaus daugiau 

socialinių paslaugų, kurios bus teikiamos, atsižvelgiant į jų konkrečius poreikius. 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai 

Savivaldybės biudžeto lėšos; pajamos, gautos iš Savivaldybės ir biudžetinių įstaigų; tikslinės valstybės 
biudžeto lėšos; valstybės biudžeto lėšos; Europos Sąjungos lėšos; kiti finansavimo šaltiniai. 
Veiksmai, numatyti Kauno rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su 

vykdoma programa 
Programos strateginiai tikslai, tikslai ir uždaviniai atitinka Kauno rajono savivaldybės 2021-2027 metų 

strateginio plėtros plano prioritetus, tikslus ir uždavinius: 

Šia programa įgyvendinamas (-i) 

strateginis (-iai) tikslas (-ai) 

atitinka SPP prioritetą (-us) 

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ 

SOCIALIAI ATSAKINGAME RAJONE 
Kodas II 

Šia programa įgyvendinamas (-i) 

tikslas (-ai) atitinka SPP tikslą (-

us) 

Socialinių paslaugų plėtojimas ir socialinės 

atsakomybės stiprinimas 
Kodas 2.4 

Šia programa įgyvendinamas (-i) 

uždavinys (-iai) atitinka SPP 

uždavinį (-us) 

Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir 

prieinamumą 
Kodas 

2.4.2 

Skatinti socialinę integraciją ir socialinės 

atskirties mažinimą 
2.4.3 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

LR vietos savivaldos įstatymas; LR socialinių paslaugų įstatymas; LR piniginės socialinės paramos 
nepasiturintiems gyventojams įstatymas; LR išmokų vaikams įstatymas, LR paramos mirties atveju 

įstatymas; LR administracinės naštos mažinimo įstatymas, kiti LRV norminiai teisės aktai. 

__________________________________ 


